carnis et metis angustias sepe tetat: q̄tomagis qui seculū querit: obnori⁹ ē. Docemur ergo ambitionē despiciere: eo q̄ diabolice subiecit potestati. **TYVS:** Daber aut forēsis gratia domesticū piculū: et vt domine⁹ alijs p̄s seruit. curuaf ad obsequiū vt honore donec: et dū vult esse sublimior: simulate humilitate fit vilior. vnde subdit: Tu ergo si adora ueris corā me: erūt tibi oīa subdita. **CIRYL:** Quō tu cuius fors ē iextinguibilis flāma: qualiter oīum domino que sunt sp̄des: putasti cultorem habere cui⁹ metu tremūt vniuersa. **ORI:** Vel aliter: **Lo** tū duo reges certatim regnare festinat. peccati rex peccatoribus diabol⁹: et iusticie rex iustis christus: sciensq̄ diabol⁹ ad hoc venisse chāstū: vt regnū ei⁹ tolleret: offidit ei oīa regna mūdi. Nō quidē regnūz perariū: medozū: sed regnū suū quomodo regnaret in mūdo: quō. s. alijs regnentur a fornicatiōe: alijs ab auaricia. Et offidit ei in p̄cto temporis. hoc ē i p̄senti temporū cursu: quia ad compationē eternitatis: puncti obrinet istat: neq̄ enī necessarium habebat. saluator: vt ei diuti⁹ hui⁹ seculi negocia mōstra rentur: sed statim vt acie luminū suozū ad contem plandū vertit: et peccata regnāria et eos qui regna rent a vitijs cōsperit. dicit ergo ad eum: Venisti vt aduersus me de ip̄erio dimices: adora me et accipe regnū quod teneo. **Terū dñs vult quidē regnare: et quasi iusticia vt absq̄ peccato regnet. vult gentes si bi eē subiectas: vt seruiat veritati: nec sic vult regna re ceteris: vt ipse regnet ab alio. vñ sequit: Et respō dens iesus et dixit illi: scriptū ē: Dominū deū tuum adorabis: et illi soli seruiēs. **BEDA:** Dicēs diabo l⁹ saluatori: Si picidēs adoraueris me. ecōtrario au dit: q̄ ipse magister adorare eū debeat quasi domi num et deū suū. **CIRYL:** Qualiter autē si fm here ticos fili⁹ ē creatura adorator: q̄b crimē i ferret ad uersus eos: q̄ seruiēt creature et nō creatori: si filiū fm eos creaturā existentē colim⁹ tāq̄ deū. **ORI:** Vel aliter: h̄ inq̄t oēs p̄pterea mihi volo esse subie ctos: vt dñm deū adorēt: et ipi soli seruiāt: tu autē a me vis incipe peccatū q̄b ego dissolutor⁹ huc veni. **CIRYL:** Hoc aut mādatū ei⁹ tetigit itima: an ad uentū enī ei⁹ ip̄e vbiq̄ colebat. lex autē diuina eis ciens ip̄m a dominio vsurpato adorare statuit solū eū: q̄ naturaliter de⁹ ē. **BEDA:** Querat aut aliq̄s quō cōueniat q̄b hic p̄cipit: soli dño seruiendū apo stoli verbo q̄ dicit: Per charitatem fuite inuicem. Sed i greco oulia itelligit⁹ seruit⁹ cōis h̄ ē siue deo siue homini exhibita: fm quā iubemur suire inuicē. **Latria autē vocat⁹ seruitus diuinitatis cultū debi ta: qua iubemur soli deo seruire.****